



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINAS DE ARTESANATO COM CRIANÇAS QUE FREQUENTAM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO CRAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2019 (Sequência: 2)**

Ao(s) 3 de Maio de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI, ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, MAXI MÓVEIS E PAPERIA LTDA CREDENCIOU LUCIANO PILATTI E OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CREDENCIOU KLEBER LUIZ LIBANO. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS. A PROPONENTE COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA FOI INABILITADA POR APRESENTAR TODA A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DE FORMA INCORRETA. A PROPONENTE MAXI MÓVEIS E PAPELARIA FOI INABILITADA POR DEIXAR DE APRESENTAR A CERTIDÃO DE REGISTROS CADATRADOS NO SISTEMA EPROC, NECESSÁRIA PARA VALIDAR A CERTIDÃO DE FALÊNCIA CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL. AS PROPONENTES ANTONIO SARTORI & CIA LTDA E OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN ADJUDICOU OS ITENS 1 A 87 DO PRESENTE CERTAME. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS MAXI MÓVEIS E PAPELARIA E COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA RETIRARAM-SE ANTES DO FINAL DA SESSÃO.

**Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bloco de folhas para desenho, com gramatura de 140g/m², no tamanho A3, na cor branca. Bloco com 20 folhas cada.	UN	5,00	COLA BRANCA	0,0000	10,40	52,00
12	E.V.A cor branco	UN	10,00	LEO & LEO	0,0000	1,55	15,50
27	Papel crepom - na cor CREME	UN	10,00	WMP	0,0000	1,20	12,00
61	Cola branca extra adesiva PVA - Embalagem de 1kg	UN	5,00	HENKEL	0,0000	16,80	84,00
72	Tinta Spray Color Jet 400ml - na cor OURO	UN	5,00	RENNER	0,0000	13,50	67,50
73	Tinta Spray Color Jet 400ml - na cor PRATA	UN	5,00	RENNER	0,0000	13,50	67,50
74	Tinta Spray Color Jet 400ml - na cor BRANCA	UN	5,00	RENNER	0,0000	12,20	61,00
75	Tinta Spray Color Jet 400ml - na cor AZUL	UN	5,00	RENNER	0,0000	12,20	61,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>420,50</b>

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	E.V.A cor glitter vermelho	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
3	E.V.A cor glitter verde	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
4	E.V.A cor glitter azul claro	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
5	E.V.A cor glitter azul escuro	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
6	E.V.A cor glitter dourado	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
7	E.V.A cor glitter lilás	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
8	E.V.A cor glitter rosa	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
9	E.V.A cor glitter branco	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
10	E.V.A cor glitter pink	UN	10,00	MAKE+	0,0000	3,50	35,00
11	E.V.A cor vermelho	UN	10,00	MAKE+	0,0000	1,60	16,00
13	E.V.A cor rosa	UN	10,00	MAKE+	0,0000	1,60	16,00
14	E.V.A cor azul	UN	10,00	MAKE+	0,0000	1,60	16,00
15	E.V.A cor marrom	UN	5,00	MAKE+	0,0000	1,60	8,00
16	E.V.A cor creme / bege	UN	5,00	MAKE+	0,0000	1,60	8,00
17	E.V.A. cor amarelo	UN	30,00	MAKE+	0,0000	1,60	48,00
18	Renda cor BRANCA 5cm	M	20,00	NAJAR	0,0000	3,00	60,00
19	Renda cor BRANCA 1,5cm	M	20,00	NAJAR	0,0000	0,85	17,00
20	Fita mimosa 3 cm cores a combinar	M	50,00	CIRCULO	0,0000	1,05	52,50
21	Guirlanda - Arco em MDF com diâmetro de 30cm na cor Cru	UN	50,00	CARDOSO	0,0000	7,60	380,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 2/3

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Meia perola - na cor PÉROLA - TAM.12 - pcte 200 g	PCTE	1,00	ANGELO	0,0000	27,00	27,00
23	Meia pérola - na cor BRANCA - TAM 12 - pcte 200 g	PCTE	1,00	ANGELO	0,0000	27,00	27,00
24	Papel crepom - na cor LARANJA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,98	9,80
25	Papel crepom - na cor AMARELO OURO	UN	10,00	VMP	0,0000	0,98	9,80
26	Papel crepom - na cor VERDE FOLHA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,98	9,80
28	Papel crepom - na cor MARRON CAFÉ	UN	10,00	VMP	0,0000	0,98	9,80
29	Cola glitter - embalagem com 35gr na cor OURO	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,55	17,75
30	Cola glitter -- embalagem com 35gr na cor PRATA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,55	17,75
31	Cola glitter - - embalagem com 35gr na cor VERDE	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,55	17,75
32	Cola glitter -- embalagem com 35gr na cor VERMELHO	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,55	17,75
33	Cola glitter - embalagem com 35gr na cor AZUL	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,55	17,75
34	Cola glitter - embalagem com 35gr na cor CRISTAL	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,55	17,75
35	Cola glitter - embalagem com 35gr na cor FURTA COR	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,55	35,50
36	Cola relevo dimensional - 3D color - embalagem com 35 ml na cor OURO	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,15	15,75
37	Cola relevo dimensional - 3D color - embalagem com 35 ml na cor PRETO	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	4,25	21,25
38	Cola relevo dimensional - 3D color - embalagem com 35 ml na cor PRATA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	4,25	21,25
39	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água - pote com 250ml - na cor VERMELHA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	9,95	29,85
40	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor VERDE MUSGO	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	9,95	29,85
41	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - verde folha	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,00	30,00
42	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor TURQUESA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
43	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor CELESTE	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
44	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor CELESTE	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
45	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor AMARELO OURO	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
46	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor ROSA CHÁ	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
47	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor ROSA BEBÊ	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
48	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor CEREJA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
49	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor VIOLETA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	10,75	32,25
50	Tinta fosca para artesanato látex PVA a base de água pote com 250ml - na cor BRANCA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	10,75	107,50
51	Tesoura para uso geral - 25cm	UN	3,00	CLASSE	0,0000	11,95	35,85
52	Tesoura Aço Inox Para Picotar 22 Cm na cor Preta	UN	2,00	LILU	0,0000	38,50	77,00
53	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo Cerdas macias nº 02	UN	10,00	LEONORA	0,0000	1,90	19,00
54	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 04	UN	10,00	LEONORA	0,0000	1,80	18,00
55	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 06	UN	10,00	LEONORA	0,0000	1,75	17,50
56	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 08	UN	10,00	LEONORA	0,0000	1,90	19,00
57	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 10	UN	10,00	LEONORA	0,0000	2,00	20,00
58	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 12	UN	10,00	LEONORA	0,0000	2,70	27,00
59	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 16	UN	10,00	LEONORA	0,0000	2,80	28,00
60	Pincel Chato Sintética Suave Cabo Longo cerdas macias nº 20	UN	10,00	LEONORA	0,0000	3,80	38,00
62	Cola em bastão - 40g	UN	50,00	MARIPEL	0,0000	2,65	132,50
63	Glitter em pó fino na cor furta cor 500 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	36,90	36,90
64	Glitter em pó fino na cor dourado 500 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	37,30	37,30
65	Glitter em pó fino na cor prata 500 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	37,30	37,30
66	Glitter em pó fino na cor verde 200 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	17,85	17,85
67	Glitter em pó fino na cor vermelho 200 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	17,85	17,85
68	Glitter em pó fino na cor azul 200 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	17,85	17,85
69	Glitter em pó fino na cor rosa ou Pink 200 gr	PCTE	1,00	LANTECOR	0,0000	17,85	17,85
70	Moldura Lisa Para Quadros Revestida com Pet Reciclado com Fundo MDF - tamanho 30x42 cm	UN	50,00	CARDOSO	0,0000	12,99	649,50
76	Rolo de Espelho tipo Decoração Mosaico Artesanato - tamanho do mosaico 4x4mm - rolo com 10mt	UN	1,00	ANGELO	0,0000	158,00	158,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 3/3

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Juta Fita Decoração Engomada Presente 4cm X 9m - Cru	UN	5,00	ARRAMADO	0,0000	14,50	72,50
80	Tecido Feltro em metro - na cor VERMELHA	M	5,00	ANGELO	0,0000	12,60	63,00
81	Tecido Feltro em metro - na cor AMARELO OURO	M	5,00	ANGELO	0,0000	12,60	63,00
82	Tecido Feltro em metro - na cor VERDE	M	5,00	ANGELO	0,0000	12,60	63,00
83	TNT AMARELO 1,40 altura - rolo com 50 metros	UN	1,00	DUBLIFLEX	0,0000	58,00	58,00
84	TNT VERMELHO 1,40 altura - rolo com 50 metros	UN	1,00	DUBLIFLEX	0,0000	58,00	58,00
85	TNT BRANCO 1,40 altura - rolo com 50 metros	UN	1,00	DUBLIFLEX	0,0000	58,00	58,00
86	Jogo Quebra Cabeça PUZZLE Romero Brito - Brazil - 1000 peças - tamanho 49,9x69,8 cm	UN	2,00	GROW	0,0000	69,40	138,80
87	Jogo Quebra Cabeça PUZZLE Romero Brito - Cat - 1000 peças - tamanho 49,9x69,8 cm	UN	2,00	GROW	0,0000	69,90	139,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.821,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>4.242,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 3 de Maio de 2019

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUCIANO PILATTI - ..... - Representante  
FABIO ANDRE LORASCHI - ..... - Representante  
VALDENIR SARTORI - ..... - Representante  
KLEBER LUIZ LIBANO - ..... - Representante